

EUX TEKNISK

Mød Sebastian - 16 år, EUX-elev på elektrikeruddannelsen

”

Sebastian er meget målrettet. Han tager hver dag den lange vej fra Søllested til Nykøbing F. for at gå på EUX-grundforløbet på elektrikeruddannelsen. Hvorfor gør han det? Sebastian er målrettet, flittig og ambitiøs, og det skal gå hurtigt:

”EUX = videreuddannelse. Det tager kortere tid at tage en EUX-uddannelse, end hvis jeg tog en gymnasial uddannelse + en erhvervsuddannelse. Med en EUX'er kombinerer jeg de to uddannelser og kommer hurtigere igennem.

Det er min plan at videreudanne mig til installatør bagefter og så finde ansættelse i en større virksomhed. Jobmulighederne er gode, men jeg ender nok i København, eller også flytter jeg til Tyskland og arbejder der. Hamborg er et fedt sted.”

Hvordan er det at gå på EUX?

”Undervisningen er god, man lærer rigtig meget, meget hurtigt. Vi har et godt sammenhold, vi er ikke en speciel stor klasse, så vi hygger os meget. Snakker, hører musik, vi spiller nok også meget - mod hinanden.” ”

EUX teknisk - erhvervsuddannelse med studiekompetence

En teknisk EUX giver dig mulighed for at opnå gymnasieniveau i forbindelse med din erhvervsuddannelse. På den måde bliver du lige-stillet med dem, der har en gymnasieuddannelse samtidig med, du får svendebrev på en erhvervsuddannelse.

Med en teknisk EUX kan du læse videre og videreudanne dig - en EUX giver nemlig generel studiekompetence. Samtidig får du præcis den samme skoleundervisning og praktik på erhvervsuddannelses-delen, som de øvrige elever.

Hvordan er EUX bygget op?

EUX grundforløb 1 ½ år (20 uger)	EUX grundforløb 2 ½ år (20 uger)	Hovedforløb (praktik og skoleophold) - længde afhængig af uddannelse
Uddannelser på CELF: <ul style="list-style-type: none"> ■ Anlæggsgartner ■ Automatiktekniker ■ Bager og konditor ■ IT-supporter ■ Dyrepasser ■ Elektriker ■ Ernæringsassistent ■ Industritekniker ■ Landmand ■ Lastvognsmekaniker ■ Murer ■ Personvognsmekaniker ■ Smed ■ Struktør ■ Tømrer ■ VVS 		Uddannelser på CELF: <ul style="list-style-type: none"> ■ Elektriker ■ Smed ■ Tømrer <p>Øvrige uddannelser fortsætter på aftaleskole</p>

Krav til dig

Du må være parat til at yde en stor arbejdsindsats, mens du går på EUX. Tidsmæssigt tager det ca. ½ år mere at tage en EUX end en almindelig erhvervsuddannelse.

Du skal opfylde både kravene til optagelse for erhvervsuddannelser og for de gymnasiale uddannelser.

EUX grundforløb på C-niveau fag

Uddannelse	Dansk	Engelsk	Matematik	Samfundsfag	Fysik	Teknologi	Kemi	Biologi	IT	Sted
Anlæggsgartner	x	x	x	x			x	x		Nykøbing F.
Automatiktekniker	x	x	x	x		x				Nykøbing F.
Bager og konditor	x	x	x	x		x	x			Nykøbing F.
IT-supporter	x	x	x	x	x				x	Nakskov/Nykøbing F.
Dyrepasser	x	x	x	x			x			Nykøbing F.
Elektriker	x	x	x	x					x	Nykøbing F.
Ernæringsassistent	x	x	x	x	x		x			Nykøbing F.
Industritekniker	x	x	x	x		x				Nakskov
Landmand	x	x	x	x			x			Nykøbing F.
Lastvognsmekaniker	x	x	x	x		x				Nykøbing F.
Murer	x	x	x	x	x					Nykøbing F.
Personvognsmekaniker	x	x	x	x		x				Nakskov/Nykøbing F.
Smed	x	x	x	x		x				Nakskov/Nykøbing F.
Struktør	x	x	x	x	x					Nykøbing F.
Tømrer	x	x	x	x	x					Nakskov/Nykøbing F.
VVS	x	x	x	x	x	x				Nykøbing F.

EUX hovedforløb

EUX-forløbet afsluttes med en eksamen, der indeholder 6 prøver i fag på gymnasialt niveau og en mundtlig prøve med udgangspunkt i en større skriftlige opgave. Ud over det sædvanlige erhvervsuddannelsesbevis, får du et EUX-bevis med karakterer.

Yderligere oplysninger

Ring til CELF på tlf 54 888 888 og bed om at tale med en elevvejleder, eller læs mere på www.celfeud.dk.

Tilmelding på www.optagelse.dk

Du skal vælge fagretning: **EUX 1.**

